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سیاست2
Policy ملاحظاتی در خصوص بیانیه مشترک 

سران اتحادیه اروپا و شورای همکاری 
خلیج فارس و شرایط کشور

 رضا حقیقی، کارشناس سیاست خارجی و مسائل 
بین  الملل در یادداشتی برای جماران نوشت:روابط 
اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس که 
قدمتی ۳۵ ساله دارد، روز به روز در حال گسترش 
است. برگزاری اجلاس اخیر مشترک سران 
اتحادیه و شورای همکاری برای اولین بار، انتشار 
سند همکاری مشترک استراتژیک شورای وزیران 
و پارلمان اروپا با شورای همکاری خلیج فارس در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ و انتصاب آقای لوئیجی دی 
مایو وزیر امور خارجه سابق ایتالیا به عنوان نماینده 
ویژه اتحادیه اروپا در منطقه خلیج فارس در خرداد 
ماه همان سال، ) آغاز به کار اول ۲۰۲۳( حاکی از 
عزم جدی طرفین برای توسعه مناسبات در همه 

زمینه ها است.
بند ۴۶ بیانیه پایانی نخستین اجلاس مشترک 
سران اتحادیه و شورای همکاری خلیج فارس 
در تاریخ ۱۶  اکتبر ۲۰۲۴ ) ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳( 
با ادبیاتی بی سابقه صراحتا از ایران خواسته است 
به اشغال جزایر سه گانه تنب بزرگ و کوچک و 
ابوموسی که نقض حاکمیت امارات متحده عربی 
محسوب می شود و در مغایرت با منشور سازمان 
ملل متحد است، پایان دهد. پر واضح است که 
امارات متحده از طریق ساز و کار شورای همکاری 
خلیج فارس و ارتباط نهادی مستمر با کشورها و 
سازمان های منطقه ای و بین المللی به دنبال 
»هنجار سازی« در خصوص ادعای واهی خود 
است. پیش از این امارات توانسته در اقداماتی 
مشابه با دو کشور چین و روسیه بیانیه هایی مشابه 
صادر کند و اقدام اخیر در ادامه تلاش های این 
کشور برای جا انداختن تدریجی این خواسته ی 
نامشروع در میان کشورها است به نحوی که بتواند 
با سنگین تر کردن وزن ادعای خود پروژه مد نظر 

خویش را در آینده به پیش ببرد.
برخلاف تعامل فزاینده حاشیه نشین های خلیج 
فارس با غرب، روابط ج.ا. ایران با اروپا مشخصا پس 
از تحولات ۷  اکتبر ۲۰۲۳ ،حمایت بی چون و چرا 
از محور مقاومت ، رویارویی نظامی با اسرائیل و 
نیز اتهامات مربوط به پشتیبانی نظامی از روسیه 
در جنگ اوکراین، رو به وخامت گذارده و فرصت 
مناسبی برای سوء استفاده از برخی دشمنان و 
رقبای منطقه ای و جهانی ایران را فراهم آورده 
است.تحریم پروازهای ایران به آسمان اروپا از دیگر 

نشانه های روابط در حال احتضار طرفین است.
شرایط کنونی کشور که بعضا وضعیت شبه جنگی 
را ظرف ماه های اخیر تجربه نموده، فرصت تنش 
زدائی با اتحادیه اروپا که مشخصا در شعارهای 
مربوط به سیاست خارجی دولت آقای پزشکیان 
مشهود بود را سلب کرده و به نوعی هر گونه 
همکاری در حوزه های دیگر از جمله موضوع 
برجام را به آینده ای نامشخص موکول کرده  است.
دولت در حاشیه است و بخش قابل ملاحظه ای از 
ظرفیت دستگاه دیپلماسی در حال حاضر مصروف 
مقابله با اجماع سازی غرب و امریکا در منطقه شده 
و خلأ ارتباط با اروپا کاملا محسوس است. به نظر 
می رسد در فاصله مطرح شدن موضوع احتمال 
تحریم پروازهای ایران به اروپا تا تصویب آن در 
اتحادیه، مجال اقدامات دیپلماتیک بیشتر وجود 
داشت اما تحرکات پیشگیرانه آنگونه که انتظار می 

رفت، صورت نپذیرفت.
ج.ا. ایران به عنوان یک قدرت بزرگ منطقه 
ای در هر وضعیتی نیازمند مکانیسمی برای 
مدیریت تخاصم با غرب و اتحادیه اروپاست.شرایط 
اقتصادی کشور در سایه ی تحولات منطقه نباید 
مغفول بماند. زمان برای دولت آقای پزشکیان و 
وعده های اقتصادی و معیشتی آن به سرعت در 
حال از دست رفتن است و مدیریت و کاهش تنش 
ها پیش شرط بهبود شرایط داخلی است. تورم کمر 
شکن و نوسانات و افزایش پلکانی قیمت ارز و طلا 
ظرف ماه ها و روزهای اخیر، زنگ ها را به صدا در 

آورده و آینده خوبی را به تصویر نمی کشد.
در حالی که اتحادیه اروپا در سه کشور امارات 
متحده عربی، قطر و کویت سفیر و نمایندگی دائم 
دارد، ایران پیشنهاد اتحادیه اروپا برای گشایش 
دفتر نمایندگی اتحادیه در تهران را در دولت آقای 
روحانی بنا بر ملاحظاتی که بعضا از خارج از بدنه 
دولت ناشی می شد، نپذیرفت. این ایده ابتدا به 
ساکن در سال ۱۳۹۲  از طریق گروه سوسیالیست 
های پارلمان اروپا مطرح شده و به تصویب پارلمان 
رسید و در سال ۱۳۹۵ مشخصا از طریق خانم 
موگرینی از دولت وقت درخواست شد.در آن زمان 
جریان های مخالف، بحث امکان سوء استفاده 
غرب از طریق مداخله و توسل به موضوعات حقوق 
بشری و حتی احتمال جاسوسی در داخل را مطرح 
کردند در حالی که اغلب کشورهای بزرگ اروپایی 
در تهران سفارتخانه دارند و این توجیه منطقا 
پذیرفته نبود. تجربه اکنون نشان می دهد چنین 
ساز و کاری می توانست در وضعیت فعلی در 
راستای مدیریت مخاصمه و خنثی سازی اقدامات 

ایذائی کشورهای منطقه راهگشا باشد.
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اخبار کوتاه
رهبر انقلاب: 

یحیی سنوار چهره‌ درخشان 
مقاومت و مجاهدت بود

رهبر انقاب در پیامی خطاب به ملت‌های 
مسلمان و جوانان غیور منطقه با تجلیل از مجاهد 
قهرمان، فرمانده »یحیی السنوار« تأکید کردند: 
حماس زنده است و زنده خواهد ماند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
انقلاب اسامی در پیامی خطاب به ملت‌های 
مسلمان و جوانان غیور منطقه با تجلیل از مجاهد 
قهرمان، فرمانده »یحیی السنوار« تأکید کردند: 
جبهه مقاومت همانگونه که قبلًا با شهادت 
برجستگان خود از پیشروی باز نماند، با شهادت 
سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت باذن‌الله. 
حماس زنده است و زنده خواهد ماند.متن پیام 

رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

ملّتهای مسلمان! جوانان غیور منطقه!
مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی السّنوار، به یاران 
شهیدش پیوست.او چهره‌ی درخشان مقاومت 
و مجاهدت بود؛ با عزم پولادین در برابر دشمن 
ظالم و متجاوز ایستاد؛ با تدبیر و شجاعت به او 
سیلی زد؛ ضربه‌ی جبران‌ناپذیر هفتم اکتبر را 
در تاریخ این منطقه به یادگار گذاشت؛ و آنگاه 
با عزّت و سربلندی به معراج شهیدان پرواز کرد.
کسی چون او که عمری را به مبارزه با دشمن 
غاصب و ظالم گذرانده است، سرانجامی جز 
شهادت شایسته‌ی او نیست. فقدان او برای 
جبهه‌ی مقاومت البتّه دردناک است، ولی این 
جبهه با شهادت برجستگانی چون شیخ احمد 
یاسین، فتحی شقاقی، رنتیسی و اسماعیل 
هنیّه از پیشروی باز نماند، و با شهادت سنوار هم 
کمترین توقّفی نخواهد داشت؛ باذن الله. حماس 
زنده است و زنده خواهد ماند.ما چون همیشه، در 
کنار مجاهدان و مبارزان بااخلاص خواهیم ماند؛ 
بتوفیق من الله و عونه.اینجانب شهادت برادرمان 
یحیی السّــنوار را به خاندانش، به همرزمانش، و 
به همه‌ی دلبستگان جهاد فی‌سبیل‌اله تبریک، 
و فقدانش را تسلیت میگویم.والسّلام علی عباد 

الله الصّالحین
سیّدعلی خامنه‌ای؛ ۱۴۰۳/۷/۲۸

هشدار عراقچی به عواقب اظهارات بایدن: 

 آگاهی از زمان حمله
 مسئولیت دارد

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
پیامی نسبت به عواقب اظهارات اخیر جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در پایان سفرش به برلین 
هشدار داد.سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در پیامی نسبت به عواقب 
اظهارات اخیر جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در 

پایان سفرش به برلین هشدار داد.
به گزارش انتخاب، عراقچی در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( با اشاره به مصاحبه 
اخیر رئیس جمهور آمریکا نوشت: هر که علم 
و آگاهی از »زمان و چگونگی حمله اسرائیل به 
ایران« داشته باشد و یا تجهیزات و پشتیبانی برای 
چنین حماقتی در اختیار قرار داده باشد، منطقا 
مسئولیت هرگونه خسارت احتمالی را برعهده 

خواهد داشت.
 در جریان حمله پهپادی به خانه 

نخست وزیر رژیم جعلی صهیونیستی:

 نتانیاهو خانه خراب شد 
حزب اله نه در نیمه شب بلکه در روز روشن یک 
فروند پهپاد را به سراغ خانه بنیامین نتانیاهو 
فرستاد و این پهپاد با عبور از سامانه‌های متعدد 
رهگیری موفق شد درست به هدف خود اصابت 
کند. عملیات پهپادی امروز حزب اله شگفتی 
همگان حتی مقامات ارتش رژیم صهیونیستی 
را هم برانگیخته است.  به گزارش سرویس بین 
الملل تابناک، حزب اله نه در نیمه شب بلکه در روز 
روشن یک فروند پهپاد را به سراغ خانه بنیامین 
نتانیاهو فرستاد و این پهپاد با عبور از سامانه 
های متعدد رهگیری موفق شد درست به هدف 
خود اصابت کند و حتی بالگرد های رژیم هم که 
تصاویر آن منتشر شد نتوانستند پهپاد را ساقط 
کنند و صرفا آن را تا مسیری مشایعت کردند که 
همین هم دستمایه شوخی های ضدصهیونیستی 
کاربران شبکه های اجتماعی شد. به نظر می 
رسد اقدام حزب اله با اهداف متعددی انجام شده 
است. نخست اینکه موفق شده بعد از اقدامات 
صهیونیست ها در ترور فرماندهان ارشد این 
گروه نسبت به بازسازی و بازیابی و قطعا باز آرایی 
تشکیلاتی خود اقدام کند. همچنین حزب اله این 
پیام را به صهیونیست ها داد که قادر است مقامات 
این رژیم را حتی تا اتاق خوابشان تعقیب کند و در 

صورت لزوم نسبت به مجازات آن ها اقدام کند.
 حزب اله البته در عملیات امروز مشخصا قصد 
حذف نتانیاهو را نداشته است که اگر اینگونه بود 
عملیات را در نیمه شب انجام می داد نه در روشنی 
هوا که قطعا هم سامانه های پدافندی و هم چشم 
غیر مسلح قادر به مشاهده پهپاد است و علاوه 
بر این احتمال حضور نتانیاهو در خانه نزدیک 

به صفر است.
 از سوی دیگر حزب اله با انجام دومین عملیات 
پهپادی موفق بعد از هدف قرار دادن مقر تیپ 
گولانی که ده ها صهیونیست را به هلاکت 
رساند نشان داد که در عملیات پهپادی به یک 
توانمندی جدیدی دست یافته و قصد دارد مبارزه 
با صهیونیست ها را وارد مرحله جدیدی شامل 

نبرد های پهپادی کند.

لاوروف: رقابت روسیه با آمریکا همیشگی استترامپ: آمریکا نباید اسراییل را محدود کندپوتین: صلح در اوکراین باید »پایدار« باشد
رئیس جمهور روسیه می‌گوید که این کشور به صلح پایدار در اوکراین علاقه‌مند است و 
آتش‌بس موقت سودی ندارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در نشستی با روسای رسانه‌های پیشتاز »بریکس« تاکید کرد که مسکو 
به صلح پایدار در اوکراین علاقه‌مند است.پوتین که در اقامتگاه ریاست جمهوری واقع در نوو 
اوگاریوو در خارج از مسکو صحبت می‌کرد، گفت: هدف روسیه حصول اطمینان از تامین منافع 
امنیتی بلندمدت این کشور است. اگر درباره نوعی فرایند صلح حرف می‌زنیم، این فرآیند 
نباید به آتش‌بس یک یا دو هفته‌ای یا یک ساله محدود باشد تا کشورهای ناتو )که از اوکراین 
حمایت می‌کنند( در این بازه بتوانند خودشان را دوباره تجهیز و مهمات جدید ذخیره کنند.

نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهور از حمایت کامل خود از صهیونیست‌ها 
خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، چیزی تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در پنجم نوامبر باقی نمانده است. از این رو، نامزدهای هر دو حزب اصلی آمریکا به دنبال بالا 
بردن اقبال خود برای پیروزی در انتخابات هستند. جلب حمایت لابی‌ها به ویژه لابی قدرتمند 
صهیونیست در آمریکا باعث شده این نامزدها از هیچ تلاشی در این زمینه دریغ نکنند.بر این 
اساس، دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد فعلی حزب جمهوریخواه در انتخابات 
پیش رو اعلام کرد: آمریکا نباید اسرائیل را محدود کند.وی در واکنش به شهادت یحیی سنوار، 
گفت: از میان رفتن او شانس برای رسیدن به راهکاری صلح آمیز درباره جنگ غزه را افزایش داد.

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به اظهارات اخیر رئیس جمهوری آمریکا تاکید 
کرد که روسیه همیشه رقیب آمریکا خواهد ماند.به گزارش ایرنا از نووستی، سرگئی لاوروف در 
مصاحبه ای با پایگاه خبری »AIF « با اشاره به اظهارات جو بایدن، در رابطه با آمادگی واشنگتن 
برای مذاکره بدون پیش شرط با مسکو برای کاهش تسلیحات هسته ای، تصریح کرد که این 
اظهارات ترفندی برای کسب امتیاز کامالا هریس، در انتخابات پیش رو در آمریکا است.پیشتر جو 
بایدن گفته بود که جهان باید برای از بین بردن کامل زرادخانه هسته ای تلاش کند و به همین 
منظور از آمادگی آمریکا برای مذاکره با روسیه، چین و کره شمالی در این راستا خبر داده بود، اما 

در مورد هزینه های قابل توجه خود سکوت کرده بود.

 وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
مشترک خبری با همتای ترک خود گفت: 
احتمال بروز جنگ در منطقه همچنان 
یک احتمال جدی‌ است و هیچ‌کس در 
منطقه به جز رژیم صهیونیستی خواهان این 
وضعیت نیست.به گزارش نورنیوزسیدعباس 
عراقچی در نشست مشترک خبری با هاکان 
فیدان وزیر خارجه ترکیه با اشاره به اینکه 
پس از مذاکرات مهم اخیر در قالب ۳+۳ در 
خصوص قفقاز؛ گفت‌وگوهای دوجانبه‌ای با 
رئیس جمهور و وزیر خارجه ترکیه داشته 
است گفت: از اینکه در جمع شما هستم 
خوشحالم، ترکیه و ایران دو کشور مهم 
جهان اسلام هستند که روابط دوستانه‌ای 
در تاریح داشتند و با همکاری هم می‌توانند 
نقش موثری در صلح و ثبات و امنیت منطقه 
داشته باشند.وزیر خارجه‌ افزود: دیدارهای 
دوجانبه و بسیار سازنده‌ای را با آقای هاکان 
فیدان و همینطور ملاقات بسیار خوبی را با 
آقای اردوغان داشتیم. در گفت‌وگوهایی 
که داشتیم بر تقویت روابط دو جانبه در 
همه زمینه‌ها تاکید شد و دستورکارهای 
مهمی میان دو طرف تنطیم شده است.
وی تصریح کرد: سال ۲۰۲۵ به عنوان سال 
فرهنگی دو طرف عنوان شده و برنامه‌های 

متنوعی را داریم و مطمئن هستیم که ایران 
و ترکیه به عنوان دو کشور که فرهنگ کهنی 
دارند می‌توانند پیوندهای میان یکدیگر را 
تحکیم کنند.وزیر امور خارجه افزود: در 
موضوعات منطقه‌ای و به خصوص تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی و رویکرد این 
رژیم برای گسترش جنگ در منطقه که 
مورد قبول هیچ طرفی در این منطقه هم 
نیست صحبت کردیم و هر دو کشور بر این 
باور هستیم که نسل کشی در غزه و جنایات 
در لبنان باید سریعا متوقف شود و همه 
کشورهای اسلامی باید از تمام ظرفیت‌های 

خود جهت توقف اسرائیل استفاده کنند.
ایران آماده برای هر سناریو

عراقچی ادامه داد: منطقه بشکه 
باروت شده که این می‌تواند جهان را با 
مخاطره جدی مواجه کند و احتمال برزو 
جنگ همچنان جدی است و هیچ کس 
به غیر از رژیم صهیونیستی خواهان این 
مساله نیست ولی ما آماده هر سناریویی 
هستیم.وزیر امور خارجه بیان کرد: رژیم 
صهیونسیتی مهمترین منشا ناامنی در 
جهان است و سازوکارهای بین المللی هم 
نتوانسته نتوانسته جلوی این جنایات را 
بگیرد و حمایت آمریکا از آنها، سران رژیم 

صهیونیستی و نتانیاهو را جسورتر کرده 
است.وی گفت: این رژیم در نقض مقرارت 
بین‌المللی هیچ حد و مرزی ندارد و ما بر 
ضرورت توقف جنگ و ارسال کمک‌های 
بشردوستانه تاکید کردیم.وی ادامه داد: 
حماس یک واقعیت انکار ناپذیر در فلسطین 
است، یک سال پس از جنایات ارتش رژیم 
صهیونیستی در غزه و انهدام تقریبا همه 
ساختمان‌ها و کشتار بیش از ۵۰ هزار نفر 
و همه مسائلی که به عنوان نسل کشی در 
جهان مطرح می‌شود، حماس همچنان 
پا برجا است. حماس قابل حذف نیست و 
به حرکت خودش ادامه می‌دهد.وزیر امور 
خارجه تصریح کرد: مجموعه گفت‌وگوهای 
من در کشورهای منطقه و الان در ترکیه 
نشان از یک همبستگی کامل میان 
کشورهای منطقه با مردم و آرمان فلسطین 
وجود دارد. محکومیت کامل جنایات رژیم 
صهیونیستی میان آنها وجود دارد و معتقد 
هستند که باید این رژیم محکوم شود و 
جنایات خود را در غزه و لبنان متوقف کند. 
همچنین آنها نگران افزایش تنش و جنگ 
در منطقه هستند. ایران هم خواهان افزایش 
تنش نیست و خواهان برقراری آتش بس 
هستیم و البته برای هر شرایطی آمادگی 

داریم.
ایران و ترکیه آماده افزایش تعاملات تجاری
همچنین فیدان وزیر امور خارجه ترکیه 
در این نشست اظهارداشت: در نشست 
دیروز مذاکرات مهمی در خصوص قفقاز 
جنوبی داشتیم و از آقای عراقچی هم جهت 
حضورشان تشکر میکنم. از پیام های ایران 
در خصوص توسعه مناسبات دوجانبه و 
منطقه‌ای خوشحالیم چرا که دو طرف از 
کشورهای قدیمی منطقه هستند که صلح 
و ثبات منطقه را جزو اهداف خود دارند. وی 
گفت: در خصوص روابط دو جانبه و برای 
افزایش تعاملات تجاری دو طرف صحبت 
کردیم و برای این منظور آماده هستیم. 
رئیس جمهور ما دیروز با آقای عراقچی 
دیدار داشتند. تصمیم داریم گذرگاه‌های 
جدید میان دو طرف ایجاد کنیم.  وزیر امور 
خارجه ترکیه ادامه داد: توسعه گمرکی و 

مواصلاتی میان دو طرف مهم است و باید 
موضوعات دیگر هم به سرعت با یکدیگر 
افزایش دهیم. در زمینه مبارزه با تروریسم 
از جمله پ. ک. ک و شاخه آن یعنی  پژاک 
که مشکل و دردسر هستند یک درک 
مشترک میان دو طرف وجود دارد و باید 
همکاری های مشترک هم در زمینه مبارزه 

با تروریسم افزایش پیدا کند.
ترکیه خواهان آتش بس در منطقه است

فیدان با بیان اینکه ما با استفاده صلح 
آمیز از صنعت هسته‌ای موافقیم، افزود: 
امروز در خصوص موضوعات منطقه‌ای 
هم صحبت کردیم، اسرائیل در لبنان و 
فلسطین جنگ و جنایات انجام می‌دهد و 
نتانیاهو تلاش می‌کند پای ایران را به جنگ 
بکشاند و تأسیسات هسته‌ای ایران را تهدید 
‌می‌کند و ایران را مجبور به مقابله به مثل 

می‌کند.

منطقه تبدیل به یک بشکه باروت شده است

ب
خا

 انت
س :

عک

عراقچی در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه ترکیه:

هر قانونی امکان اصلاح دارد  یلدا توکلی / گروه سیاست
   tavakoli.yalda11@gmail.com و دولت از طریق لایحه و

مجلس از طریق طرح 
می‌تواند فرایند لازم را در مجلس طی کند.دکتر  هادی طحان نظیف عضو 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان با تاکید بر این مهم در جمع خبرنگاران 
در خصوص لایحه عفاف و حجاب و بررسی‌های انجام شده در شورای نگهبان 
درزمینه کارآمدی و اجرایی بودن قانون عفاف و حجاب عنوان کرد: نسبت به 
هر مصوبه‌ای ممکن است نظرات مختلفی وجود داشته باشد اما طبیعتاً انتظار 
از مجلس شورای اسلامی این است که در بررسی مصوبات دیدگاه‌های مختلف 
را بشنود و مباحث اجرایی آن را نیز در نظر بگیرند؛ شورای نگهبان فقط از 
جهت مطابقت با قانون اساسی و موازین شرعی مصوبات را رسیدگی می‌کند. 
در این مورد هم  سعی کردیم رویکردهای مختلف را بشنویم؛ این مصوبه ۶ 
مرتبه میان مجلس و شورای نگهبان رفت و برگشت داشته است حیطه ورود 
ما در جایی است که مغایرت شرعی و قانون اساسی وجود داشته باشد و ما وارد 
مباحث کارشناسی به این معنا نمی‌شویم.وی  درباره سازوکارهای اجرای 
قانون عفاف و حجاب  عنوان کرد: در این خصوص ابهامی وجود ندارد و مصوبه 
جهت طی مراحل بعدی در اختیار مجلس شورای اسامی قرار دارد. در 
خصوص مقررات ابلاغ قوانین چه درباره رئیس مجلس و چه درباره رئیس 
جمهور در ماده یک قانون مدنی ترتیبات به صورت روشن و دقیق در این 
خصوص مشخص شده است و ابهامی در این باره وجود ندارد.سخنگوی 
شورای نگهبان درباره ادعای برخی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه لایحه 

عفاف و حجاب به تایید شورای نگهبان رسیده است، اظهار کرد: در این مدت 
چند نفر از نمایندگان مجلس در این خصوص اطلاع رسانی کردند و دیگر 
نیازی به این موضوع نبود؛ این  مصوبه جهت طی مراحل قانونی خود در اختیار 

مجلس شورای اسلامی قرار دارد.
انتخابات پیش رو انتخاباتی رقابتی 

وی همچنین درباره برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان 
رهبری گفت: بر اساس قانون، انتخابات میان دوره‌ای خبرگان رهبری و 
انتخابات میان دوره مجلس شورای اسلامی باید با اولین انتخابات سراسری 
برگزار شود لذا ان‌شاءاله سال بعد همزمان با انتخابات شوراهای شهر و روستا، 
انتخابات میان دوره مجلس خبرگان در دو استان خراسان جنوبی و آذربایجان 
شرقی و همچنین انتخابات میان دوره مجلس در شهر تبریز برگزار خواهد 
شد. در این خصوص هماهنگی‌های اولیه بین وزارت کشور و شورای نگهبان 
به عنوان مجریان و ناظران انتخابات در حال انجام است. ان‌شاءاله مثل ادوار 

گذشته انتخابات پیش رو نیز انتخابات رقابتی خواهد بود.
احتمال استفاده از هوش مصنوعی در شورای نگهبان 

وی در ادامه درباره میزان بهره‌گیری شورای نگهبان از فناوری‌های 
روز دنیا به ویژه در برگزاری انتخابات‌ها اظهار کرد: استفاده از فرصت‌ها و 
ظرفیت‌های هوش مصنوعی در سال‌های اخیر مورد اقبال همه مردم و 
دستگاه‌ها قرار گرفته است؛ اخیراً در پژوهشگری شورای نگهبان نشست‌های 
تخصصی در این خصوص داشته‌ایم.طحان نظیف درباره نظر شورای نگهبان 
در خصوص رفع فیلترینگ و موانع آن نیز اظهار کرد: به نظرم مسئله در 

چهارچوب وظایف و صلاحیت‌های شورای نگهبان نیست و در حیطه 
دستگاه‌های دیگر است و موضوع از همان دستگاه‌ها قابلیت پیگیری دارد. 

در خصوص افزایش دو برابری سقف معافیت مالیاتی اظهار 
نظر می کنیم

وی  درباره اعلام وزارت اقتصاد مبنی بر افزایش دو برابری سقف معافیت 
مالیاتی کارکنان دولت گفت: اگر این موضوع در مجلس به تصویب برسد ما 
در شورای نگهبان نسبت به آن اظهار نظر خواهیم کرد. اصل موضوع معافیت 
مالیاتی در سال‌های گذشته تاکنون با ایرادی از سوی شورای نگهبان مواجه 
نشده است.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش دیگری درباره طرح 
موضوع رد صلاحیت رئیس جمهور در انتخابات‌ دوره اخیر مجلس شورای 
اسامی گفت: آقای پزشکیان تاکنون ۵ دوره به صورت مستمر نماینده 
مجلس بوده است. معنای این سابقه این است که ایشان تاکنون ۵ مرتبه در 
انتخابات مجلس ثبت نام کردند و هر ۵ مرتبه نیز تایید صلاحیت شدند درباره 
انتخابات ریاست جمهوری نیز ایشان تایید صلاحیت شدند و الان رئیس 

جمهور هستند. به نظرم همه چیز گویاست.

سخنگوی شورای نگهبان: 

درباره اجرای قانون عفاف و حجاب  ابهامی وجود ندارد

سیاست داخلی
 وزیر امور خارجه:

این احتمال وجود دارد که شاهد 
»غزه دوم« در جنوب لبنان باشیم

وزیر اطلاعات: 
شیرمردان عرصه مقاومت راه 
مبارزه با ظلم را ادامه می‌دهند

مشاور و دستیار رهبری انقلاب: 
تحولات علمی و فناوری شیوه‌های 

حکمرانی را تغییر خواهد داد

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
ایران متولی دو کمیته امنیت دریایی و 

اقدامات بشر دوستانه آیونز است
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: این احتمال وجود 
دارد که شاهد »غزه دوم« در جنوب لبنان باشیم.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی در گفتگو با 
روزنامه المصری الیوم اظهار داشت: منطقه شرایط بسیار 
خطرناکی را پشت سر می‌گذارد و جمهوری اسلامی ایران 
با توجه به شرایط کنونی بیش از هر زمان دیگری ضرورت 
هماهنگی و رایزنی فوری کشورهای منطقه و همکاری در 
راستای اتخاذ مواضعی که منجر به توقف جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان شود را احساس می‌کند.وی 
ادامه داد: کشورهای منطقه و جامعه جهانی باید تلاش 
بیشتری برای پایان دادن به جنایات رژیم اشغالگر اسرائیل 
انجام دهند تا به مناطق بیشتری سرایت نکند.وزیر امور 
خارجه گفت: این احتمال وجود دارد که شاهد »غزه دوم« 
در جنوب لبنان باشیم. مگر اینکه اقدام جدی برای توقف 
دشمن صهیونیستی انجام شود.عراقچی عنوان کرد: 
بنابراین تاکید می‌کنم که کشورهای منطقه باید گام‌های 
عملی و مؤثری برای توقف این جنایات بردارند. تا بتوانیم 
تنش‌ها را کاهش دهیم، زیرا تشدید تنش به نفع هیچ 
طرفی در منطقه ما نخواهد بود.وی افزود: یک سال پس 
از نسل کشی صهیونیست‌ها در نوار غزه و پس از افشای 
برخی از برنامه‌های توسعه طلبانه این رژیم، مشخص شد 
که تهدید بزرگ برای منطقه و کشورهای آن، دشمن 
صهیونیستی است.وی گفت: من معتقدم تمام تلاش‌هایی 
که برای شیطان جلوه دادن ایران و محور مقاومت انجام 
شد، شکست خورده است و بدون تردید مشخص شده که 

چه کسی تهدیدی برای کل منطقه است.

وزیر اطلاعات با بیان اینکه شهادت شهید سنوار نشانه 
این است که دشمن زبون، فروپاشی خود را حس کرده 
است، گفت: شیرمردان عرصه مقاومت راه مبارزه با ظلم 
را ادامه می‌دهند.حجت الاسلام و المسلمین اسماعیل 
خطیب در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار کرد: شهادت شهید 
سنوار و شهدای مقاومت، نشان دهنده این است که 
دشمن زبون، فروپاشی خود را حس کرده است. ولی 
این را بدانند شیرانی هستند که همواره بتوانند مقاومت 
و مبارزه با ظلم علیه بشریت را با جدیت ادامه دهند.وزیر 
اطلاعات افزود: قطعا اگر شهیدان سلیمانی، نصراله، 
نیلفروشان، هنیه، سنوار و شهدای بزرگ مقاومت 
به شهادت رسیدند، ما شاهد جانشینانی بودیم که 
توانستند به خوبی مقاومت را فرماندهی کنند.یحیی 
سنوار، مجاهد، مبارز، نویسنده، رمان‌نویس و مترجم 
فلسطینی طی ۲۲ سال اسارت در زندان های رژیم 
صهیونیستی، رمان خار و میخک را به زبان عبریرمان 
شکوه را نوشت و ۵ کتاب را از عبری و انگلیسی به عربی 
ترجمه کرد.او که فارغ التحصیل دانشگاه اسلامی غزه 
در رشته مطالعات عربی بود، از سال ۱۹۸۲ )۱۳۶۱ 
خورشیدی( چند بار توسط رژیم صهیونیستی دستگیر 
شد، از فرصتی که در زندان داشت برای یادگرفتن زبان 
عبری، همچنین ترجمه به این زبان و از این زبان و 
شناخت بیشتر جامعه اسرائیل استفاده کرد.رژیم 
صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای رسمی مدعی شد که 
یحیی سنوار رئیس دفتر سیاسی حماس را در جریان 

بمباران منطقه‌ای در غزه، به شهادت رسانده است.

مشاور و دستیار رهبری انقلاب گفت: نخبگان فقط 
در تهران نیستند؛ باید با فعال کردن جوامع محلی و 
منطقه‌ای از این ظرفیت بزرگ در مسیر حل مسائل 
کشور در همه ابعاد بهره‌گیری کنیم.به گزارش ایسنا، 
محمد مخبر در جریان بازدید از نمایشگاه مرکز رشد 
و نوآوری دانشگاه امام صادق )ع( اظهار کرد: تشخیص 
صحیح مسئله، توان راه‌حل‌یابی و قدرت پیش‌بینی 
آینده از ویژگی‌های مهم مرکز رشد و فناوری دانشگاه 
امام صادق )ع( است. با توجه به تحولات حوزه علم و 
فناوری، شیوه‌های حکمرانی دچار تغییر خواهد شد و 
اینگونه مراکز در تعامل گسترده با نخبگان می‌توانند 
امکان وسیعی را در اختیار دولت و حاکمیت قرار 
دهند تا در اداره کشور با کمترین هزینه و بیشترین 
بازدهی خود را با تغییرات هماهنگ کنند.وی با تاکید 
بر ضرورت تکثیر این مراکز و با اشاره به الگوی تعامل 
گسترده در این مرکز، افزود: نخبگان فقط در تهران 
نیستند؛ باید سعی کنیم با فعال کردن جوامع محلی 
و منطقه‌ای از این ظرفیت بزرگ در مسیر حل مسائل 
کشور در همه ابعاد بهره ببریم.عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، آینده‌پژوهی را مولفه‌ای اساسی برای 
مراکز رشد و نوآوری خواند و تصریح کرد: آینده همیشه 
۱۰ یا ۲۰ سال دیگر نیست بلکه با توجه به سرعت 
بالای رشد در حوزه فناوری و تغییرات در سبک زندگی 
باید قدرت پیش‌بینی‌پذیری و تطبیق خود را برای 
‌دوره‌های زمانی کوتاه و گاه تا دو و سه سال آینده بالا

 ببریم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: جمهوری اسامی ایران مسئولیت دو کمیته 
امنیت دریایی و اقدامات بشر دوستانه آیونز را بر 
عهده دارد و به درستی در حال انجام آن هستیم.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران، در حاشیه برگزاری 
 )2024 IMEX( ۲۰۲۴ رزمایش مرکب دریایی آیونز
و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: »به برکت انقلاب 
اسامی و خون پاک شهدای عزیزمان، جمهوری 
اسامی ایران به عنوان متولی امنیت اقیانوس هند، 
رزمایش مرکب دریایی آیونز را در شمال اقیانوس 
هند برگزار می‌کند.«وی با اشاره به حضور نمایندگان 
کشورهای مختلف در این رزمایش گفت: »تعدادی 
از کشورهای عضو آیونز به صورت حضوری با اعزام 
یگان‌های شناوری و ناظر و برخی دیگر به صورت بر 
خط در این رویداد مهم مرتبط با امنیت تجارت دریایی 
و اقتصاد جهانی حضور دارند.«فرمانده نیروی دریایی 
ارتش ادامه داد: »قطعا در این رزمایش تجارب قابل 
توجهی را به اعضا منتقل خواهیم کرد که این بخشی از 
برنامه‌های ابداعی جمهوری اسلامی ایران است.«امیر 
دریادار ایرانی همچنین افزود: »نیروی دریایی ارتش و 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، امنیت شمال اقیانوس 
هند را برای کشتیرانی و ناوگان تجاری کشور برقرار 
کرده‌اند و با اقتدار شاهرگ اقتصادی کشور فعال 

است. «


